

+++ Ab sofort länger geöffnet: siehe bei der jeweiligen Apotheke +++

RABATTE **BIS ZU 50% SPAREN**^{1) 2)}
 Gültig vom 01.12.2018 – 24.12.2018

SINOLPAN® FORTE 200 mg
 magensaftresistente Weichkapseln*



Sie sparen: **30%**
 jetzt **€6,65**

21 St Magensaftresistente Weichkapseln
 PZN 13816944

Statt € 9,50²⁾

ADDITIVA® Vitamin C + Zink
 Depotkapseln Aktionspackung



Sie sparen: **50%**
 jetzt **€4,95**

80 St Kapseln
 PZN 5453321

Statt € 9,95²⁾

Dobendan® Direkt Flurbiprofen 8,75 mg
 Lutschtabletten*



Sie sparen: **40%**
 jetzt **€6,28**

24 St Lutschtabletten
 PZN 6866410

Statt € 10,48²⁾

EUBOS® SENSITIVE
 HAND REPAIR & SCHUTZ Creme



SPAR-TIPP
 jetzt **€5,95**
 (100 ml = € 7,93)

75 ml Creme
 PZN 677398

IBU-LYSIN-ratiopharm® 684 mg
 Filmtabletten*



Sie sparen: **50%**
 jetzt **€4,98**

20 St Filmtabletten
 PZN 7628546

Statt € 9,97²⁾

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

ACC® akut 600 mg Brausetabletten*



Sie sparen: **40%**
 jetzt **€7,78**

20 St Brausetabletten
 PZN 10808

Statt € 12,97²⁾

Ginkgo-Maren® 120 mg Filmtabletten*



Sie sparen: **43%**
 jetzt **€45,59**

120 St Filmtabletten
 PZN 9206677

Statt € 79,99²⁾

WICK DayMed Kombi
 Erkältungsgetränk*



Sie sparen: **40%**
 jetzt **€7,48**

10 St Pulver zur Herstellung einer Lösung zum Einnehmen
 PZN 7191196

Statt € 12,48²⁾

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

medipharma cosmetics



25%
 AUF ALLE MASCARA MED WIMPERTUSCHEN

LA ROCHE-POSAY
 LABORATOIRE DERMATOLOGIQUE

20%
 AUF UNSER SORTIMENT

ASPIRIN® PLUS C Brausetabletten*



Sie sparen: **33%**
 jetzt **€6,95**

20 St Brausetabletten
 PZN 1894063

Statt € 10,40²⁾

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

Grippostad® C Hartkapseln*



Sie sparen: **36%**
 jetzt **€8,30**

24 St Hartkapseln
 PZN 571748

Statt € 12,97²⁾

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

COUPON 10% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl**
 Coupon mitbringen und sparen!
 Vom 01.12.2018 – 24.12.2018

COUPON 15% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl**
 Coupon mitbringen und sparen!
 Vom 01.12.2018 – 24.12.2018

COUPON 20% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl**
 Coupon mitbringen und sparen!
 Vom 01.12.2018 – 24.12.2018

GÜLTIG NUR IM ORIGINAL

Pro Person nur ein Gutschein.
 ** Keine Doppelrabattierung.
 Ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel oder Bücher.

fortuna apotheke
 international pharmacy consultancy

50969 Köln (Zollstock) · Höninger Weg 187 · Ecke Gottesweg
 Tel. 02 21 / 9 36 46 90 · Fax 02 21 / 3 60 17 74
 www.fortuna-apotheke.de · E-Mail: kontakt@fortuna-apotheke.de
 Inhaber: Dr. Peter Weber e.K. (AG Köln, HRA 12351) Apotheker
 Öffn.-zeiten: Mo: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 19.00 Uhr
 Sa: 8.30 - 15.00 Uhr
 Wir akzeptieren EC- und Kreditkarten.

So finden Sie uns:


Marien-Apotheke

51061 Köln (Flittard) · Bayer-Siedlung · Rungestr. 1
 Tel. 02 21 / 66 21 16 · Fax 02 21 / 66 11 76
 www.marienapothekekoeln.de · E-Mail: marien-apotheke@netcologne.de
 Inhaber: Dr. Peter Weber e.K. (AG Köln, HRA 12351) Apotheker
 Öffn.-zeiten: Mo: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 19.00 Uhr
 Di: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 18.30,
 Mi: 8.00 - 14.00 Uhr, Do. / Fr.: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 18.30 Uhr,
 Sa: 8.30 - 13.00 Uhr
 Wir akzeptieren EC- und Kreditkarten.
 QMS-zertifiziert nach DIN ISO 9001:2008

So finden Sie uns:


Eigene Parkplätze vor der Apotheke

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel*



Sie sparen: **50%**
 jetzt **€7,49**
 (100 g = € 4,99)

150 g Gel
 PZN 10929990

Statt € 15,10²⁾

Meditonsin® Tropfen*



Sie sparen: **35%**
 jetzt **€6,80**
 (100 g = € 19,43)

35 g Mischung
 PZN 10192710

Statt € 10,48²⁾

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Preise inkl. MwSt. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Die Angebote sind gültig bis 24.12.2018. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Gilt nur bei rezeptfreien Medikamenten und Produkten (ausgenommen preisgebundene Bücher) im Vergleich zum AVP oder UVP; AVP: Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe, Stand: 15.10.2018, d.h. verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkassen (KK), die sich gemäß § 129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt, abzüglich eines Abschlags in Höhe von 5%, sofern die Rechnung des Apothekers innerhalb von zehn Tagen nach Eingang bei der KK beglichen wird (§ 130 SGB V); UVP: bei nicht zu Lasten der KK abgegebenen Produkten handelt es sich um eine unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) AVP: Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe, Stand: 15.10.2018, d.h. verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkassen (KK), die sich gemäß § 129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt, abzüglich eines Abschlags in Höhe von 5%, sofern die Rechnung des Apothekers innerhalb von zehn Tagen nach Eingang bei der KK beglichen wird (§ 130 SGB V); UVP: bei nicht zu Lasten der KK abgegebenen Produkten handelt es sich um eine unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

+++ Ab sofort länger geöffnet: siehe bei der jeweiligen Apotheke +++

Dorithricin® Halstabletten Classic*



Sie sparen: 31%
jetzt **€5,99**

20 St Lutschtabletten Statt € 8,69²⁾
PZN 7727923

Ciclopirox Winthrop® Nagellack*



Sie sparen: 35%
jetzt **€19,95**
(100 g = € 665,00)

3 g Lösung Statt € 30,70²⁾
PZN 3792680

OMEPA® HEXAL 20 mg magensaftresistente Hartkapseln*



Sie sparen: 42%
jetzt **€6,90**

14 St Magensaftresistente Hartkapseln Statt € 11,97²⁾
PZN 10070208

Bach® ORIGINAL RESCUE® Tropfen alkoholfrei + Bach® ORIGINAL RESCUE® Pastillen schwarze Johannisbeere gratis



Sie sparen: 37%
jetzt **€10,99**
(100 ml = € 54,95)

20 ml Tropfen Statt € 17,50¹⁾
PZN 7253425

RIOPAN® MAGENGEL Stick-Pack*



Sie sparen: 30%
jetzt **€9,79**
(100 ml = € 4,90)

20 x 10 ml Gel Statt € 13,99²⁾
PZN 8592939

KadeFungin® 3 Kombi-Packung* 20 g Creme + 3 Vaginaltabletten



Sie sparen: 30%
jetzt **€7,99**

1 St Kombipackung Statt € 11,47²⁾
PZN 3766139

Bronchipret® Tropfen*



Sie sparen: 33%
jetzt **€6,95**
(100 ml = € 13,90)

50 ml Flüssigkeit zum Einnehmen Statt € 10,40²⁾
PZN 11535804

ThermaCare® Rückenumschläge S-XL zur Schmerzlinderung



SPAR-TIPP
jetzt **€16,98**

4 St Statt € 21,99²⁾
PZN 707366

PenciViR BEI LIPPENHERPES Creme* PenciViR BEI LIPPENHERPES gefärbte Creme*



Sie sparen: 30%
jetzt **€6,75**
(100 g = € 337,50)

Sie sparen: 30%
jetzt **€6,97**
(100 g = € 348,50)

2 g Creme Statt € 9,67²⁾ PZN 10089596
2 g Creme Statt € 9,97²⁾ PZN 10089604

CentroVision® Lutein forte Omega 3 Kapseln



Sie sparen: 32%
jetzt **€29,99**

90 St Kapseln Statt € 44,50¹⁾
PZN 6722875

CentroVision® Lutein forte ist ein diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (ergänzende bilanzierte Diät). Es wird zur diätetischen Behandlung der altersbedingten Makuladegeneration (AMD) verwendet. CentroVision® Lutein forte enthält eine Vitalstoffkombination aus den für die Augen wichtigen Carotinoiden Lutein und Zeaxanthin und die essentiellen Omega-3-Fettsäuren (DHA und EPA).

TANTUM VERDE® 1,5 mg/ml Spray zur Anwendung in der Mundhöhle*



Sie sparen: 25%
jetzt **€7,45**
(100 ml = € 24,83)

30 ml Spray Statt € 9,94²⁾
PZN 11104004

WICK VapoRub Erkältungssalbe



Sie sparen: 38%
jetzt **€6,97**
(100 g = € 13,94)

50 g Salbe Statt € 11,25¹⁾
PZN 358693

Basica® Direkt Basische Mikroperlen



Sie sparen: 30%
jetzt **€10,59**
(100 g = € 12,61)

30 x 2,8 g Perlen Statt € 15,20¹⁾
PZN 3216769

Dekristol® 1000 I.E. Tabletten*



Sie sparen: 36%
jetzt **€4,95**

100 St Tabletten Statt € 7,77²⁾
PZN 10068950

Artelac® Splash MDO® Augentropfen



Sie sparen: 33%
jetzt **€9,99**
(100 ml = € 99,90)

1x10 ml Augentropfen Statt € 14,95¹⁾
PZN 7707027

Cistibell® Kapseln



Sie sparen: 33%
jetzt **€9,99**

2x10 St Kapseln Statt € 14,95¹⁾
PZN 13660040

Unterstützt die Gesundheit der Harnwege. Nahrungsergänzungsmittel mit D-Mannose, Pflanzenblätterextrakten von Bärentraube und Birke sowie Berberitzenextrakt, frei von Gluten und Lactose, für Veganer geeignet. Der natürliche Wirkstoff D-Mannose schützt die Schleimhaut vor dem Eindringen der Bakterien (z.B. E-Coli-Bakterien). Die Pflanzenblätterextrakte haben eine antibakterielle und durchspülende Funktion.

MUCOSOLVAN® Saft 30 mg/5 ml*



Sie sparen: 33%
jetzt **€5,99**

100 ml Lösung zum Einnehmen Statt € 8,97²⁾
PZN 743422

Kytta® Schmerzsalbe*



Sie sparen: 40%
jetzt **€11,35**
(100 g = € 7,57)

150 g Creme Statt € 18,98²⁾
PZN 10832865

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Preise inkl. MwSt. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Die Angebote sind gültig bis 24.12.2018. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Gilt nur bei rezeptfreien Medikamenten und Produkten (ausgenommen preisgebundene Bücher) im Vergleich zum AVP oder UVP; AVP: Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe, Stand: 15.10.2018, d.h. verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkassen (KK), die sich gemäß § 129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt, abzüglich eines Abschlags in Höhe von 5%, sofern die Rechnung des Apothekers innerhalb von zehn Tagen nach Eingang bei der KK beglichen wird (§ 130 SGB V); UVP: bei nicht zu Lasten der KK abgegebenen Produkten handelt es sich um eine unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) AVP: Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe, Stand: 15.10.2018, d.h. verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkassen (KK), die sich gemäß § 129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt, abzüglich eines Abschlags in Höhe von 5%, sofern die Rechnung des Apothekers innerhalb von zehn Tagen nach Eingang bei der KK beglichen wird (§ 130 SGB V); UVP: bei nicht zu Lasten der KK abgegebenen Produkten handelt es sich um eine unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.